
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 326/2025, de 12/12/2025 

 

 

 

DESIGNA BANCA EXAMINADORA DO 

TRABALHO FINAL DE RESIDÊNCIA, DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM 

MEDICINA VETERINÁRIA (PRORES-MV). 

 

 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

de acordo com a CI 03/2025-PRORES-MV (Processo UDESC 00050803/2025), 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora do Trabalho Final de 

Residência, do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRORES-MV), intitulado 

“Estabelecimento de intervalos de referência de eletrólitos séricos em galinhas poedeiras 

adultas da Linhagem Hissex Brow”, do residente ALEX SANDRO ULIANA, a realizar-se no dia 

26 de fevereiro de 2026, às 08h30, nas dependências do CAV/UDESC, no Salão de Atos Luiz Heitor 

de Vasconcelos, no Prédio da Administração:  

 

Profa. MERE ERIKA SAITO - Presidente  

Profa. JULIETA VOLPATO - Membro 

Profa. CLAUDIA PIES BIFF - Membro 

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso  
Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
 (Portaria nº 1773 de 21/11/2025) 

 

 

 

 

 


